1

证券代码：000626            证券简称：远大控股           公告编号：2020-053

远大产业控股股份有限公司关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

截止到 2020 年 9 月 30日，远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）

及下属子公司 2020 年度已累计获得与收益相关的政府补助共计 26,019,946.75

元，其中 23,631,466.61元的政府补助情况公司已分别于 2020年 4月 30日、2020

年 8 月 21 日 在 《 中 国 证 券 报 》、《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露（公告编号：2020-022、2020-042），其余

2,388,480.14 元的政府补助情况如下：

                                                   单位：元

序

号

获得补助的

主体
补助项目 补助金额

补助到账

日期
补助依据

补助类

型

计入的会

计科目

是否

与日

常经

营活

动相

关

是否

具有

可持

续性

1
远大物产集

团有限公司

高校毕业

生社保补

贴

7,108.00  2020-7-14

 《浙江省人民政府关于支

持大众创业促进就业的意

见》浙政发【2015】21 号

与收益

相关
其他收益 是 否

2

宁波远大国

际贸易有限

公司

援企纾困

补助
20,000.00  2020-7-22  疫情援企纾困补助

与收益

相关
其他收益 是 否

3
远大生水资

源有限公司
稳岗补贴 711.18  2020-7-26

 宁波市人力资源和社会保

障局《关于事业保险支持企

业稳定岗位有关问题的通

知》甬人社发【2015】141

号

与收益

相关
其他收益 是 否

4

宁波远大国

际物流有限

公司

商贸服务

增值税补

贴

4,435.50  2020-7-26

 《中共宁波市委、宁波市人

民政府关于促进企业复工复

产的若干意见》

与收益

相关
其他收益 是 否

5
远大橡胶有

限公司
稳岗补贴 7,348.86  2020-7-27

 宁波市人力资源和社会保

障局《关于事业保险支持企

业稳定岗位有关问题的通

知》甬人社发【2015】141

与收益

相关
其他收益 是 否

2

号

6
远大物产集

团有限公司

2020 年度

商务促进

专项

36,800.00  2020-7-28

 宁波市商务局 宁波市财政

局《关于做好 2019 年底出口

信用保险项目扶持资金申报

工作的通知》甬商务财函

【2020】19 号

与收益

相关
其他收益 是 否

7

Grand

Resources

Group(Singap

ore) PTE.

LTD.

就业补助 147,106.45  2020-7-28  Jobs Support Scheme(JSS)
与收益

相关
其他收益 是 否

8

宁波远大国

际贸易有限

公司

2019 年度

财政扶持

专项补助

430,000.00  2020-7-30

 宁波保税区（出口加工区）

财政局《关于办理 2019 年度

财政扶持专项补助的通知》

与收益

相关
其他收益 是 否

9
远大橡胶有

限公司

吸纳高校

生社保补

贴

38,861.00  2020-7-30

 《浙江省人民政府关于支

持大众创业促进就业的意

见》浙政发【2015】21 号

与收益

相关
其他收益 是 否

10

浙江新景进

出口有限公

司

2019 年度

市级信保

贸粮局

175,000.00  2020-8-14

 《宁波市商务委员会 宁波

市财政局关于印发宁波市出

口信用保险扶持资金管理实

施办法的通知》甬商务财

〔2018〕20 号

与收益

相关
其他收益 是 否

11
远大生水资

源有限公司

进出口排

名奖励
100,000.00  2020-8-26

 宁波国家高新区（新材料科

技城）管委会关于加快推进

产业发展的政策意见（甬高

科【2017】43 号）

与收益

相关
其他收益 是 否

12
远大橡胶有

限公司

新增招工

补助
1,000.00  2020-8-27

 宁波市人力资源和社会保

障局《关于失业保险支持企

业稳定岗位有关问题的通

知》（甬人社发【2015】141

号）

与收益

相关
其他收益 是 否

13
远大能源化

工有限公司

外贸企业

纾困补助

资金

380,000.00  2020-8-28

 大榭开发区经济发展局 大

榭开发区财政局《关于拨付

外贸企业纾困补助资金的通

知》甬榭经【2020】20 号

与收益

相关
其他收益 是 否

14
远大物产集

团有限公司

外贸企业

纾困补助

资金

91,900.00  2020-8-28

 大榭开发区经济发展局 大

榭开发区财政局《关于拨付

外贸企业纾困补助资金的通

知》甬榭经【2020】20 号

与收益

相关
其他收益 是 否

3

15

浙江新景进

出口有限公

司

再就业领

导小组补

助金

500.00  2020-8-28

 中共宁波市委 宁波市人民

政府《关于促进企业复工复

产 的 若 干意 见》 甬 党 发

【2020】4 号

与收益

相关
其他收益 是 否

16

浙江新景进

出口有限公

司

企业转型

发展扶持

资金

200,000.00  2020-9-8

 宁波市北仑区商务局 关于

印发《北仑区促进电子商务

产业发展专项资金扶持政策

实施细则》的通知（仑商务

【2017】47 号）

与收益

相关
其他收益 是 否

17
远大能源化

工有限公司

2019 年度

进出口稳

定增长专

项资金

577,000.00  2020-9-23

 大榭开发区经济发展局《关

于拨付 2019 年度进出口稳

定增长专项资金的通知》甬

榭经【2020】19 号

与收益

相关
其他收益 是 否

18
远大物产集

团有限公司

2019 年度

进出口稳

定增长专

项资金

28,200.00  2020-9-23

 大榭开发区经济发展局《关

于拨付 2019 年度进出口稳

定增长专项资金的通知》甬

榭经【2020】19 号

与收益

相关
其他收益 是 否

19
佰利资源有

限公司

政府保就

业计划补

助

94,880.02  2020-9-30  工资补贴
与收益

相关
其他收益 是 否

20
远大油脂（东

莞）有限公司

2020 年 6

月企业受

疫情影响

职工工资

补助

2,382.99  2020-8-11

 东莞市人力资源和社会保

障局 东莞市财政局企业支

付受疫情影响职工工资补贴

办法 东人社发[2020]15 号

与收益

相关
其他收益 是 否

21

宁波远大产

业投资有限

公司

个税手续

费返还
44,698.40  2020-9-16

 保税区管理局《关于启动

2018年度财政扶持资金申报

工作的通知》

与收益

相关
其他收益 是 否

22

哈尔滨绿洲

健身俱乐部

有限公司

稳岗补贴 547.74  2020-8-20

 哈尔滨市人力资源和社会

保障局 哈尔滨市工业和信

息化局 哈尔滨市财政局《关

于印发落实新型肺炎疫情防

控期间帮扶中小微企业稳岗

返还政策的实施细则的通

知》

与收益

相关
其他收益 是 否

合计 2,388,480.14  - - - - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型。

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

4

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述政府补助不用

于购建或以其他方式形成长期资产，故为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量。

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，公司收到与资产相

关的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业

日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费

用，与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。上述政府补助

2,388,480.14 元与收益相关且与日常活动相关，因此全部计入其他收益。

3、补助对上市公司的影响。

上述政府补助 2,388,480.14 元对公司 2020 年度利润产生正面影响，预计增

加公司 2020年度归属于上市公司股东的净利润 1,539,084.29 元。

三、备查文件

1、有关补助的政府文件。

2、收款凭证。

特此公告。

  远大产业控股股份有限公司董事会

  二〇二〇年十月三十日